ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

СОВЕТЫ
IV чакырылыш

423740, Актаныш авылы, Ленин пр.,
17нче йорт. Тел. 3-44-44, факс 3-44-38.

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
IV созыва

423740, село Актаныш, пр. Ленина,
дом 17. Тел/. 3-44-44, факс 3-44-38.

              КАРАР                                                                                            РЕШЕНИЕ
       от 10.02.2022 г                                           №17-04

Об образовании Единой комиссии по проведению конкурса
на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Актанышском

муниципальном районе Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2003 года №25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Кодексом Республики Татарстан о
муниципальной службе, Уставом Актанышского муниципального района Республики
Татарстан,  Положением о муниципальной службе в Актанышском муниципальном районе
Республики Татарстан, заключенными соглашениями о передаче отдельных функций по
кадровой работе, Совет Актанышского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Образовать Единую комиссию по проведению конкурса на замещение

вакантных должностей муниципальной службы в Актанышском муниципальном районе
Республики Татарстан (далее – Единая конкурсная комиссия).

2. Образовать Единую аттестационную комиссию Актанышского
муниципального района Республики Татарстан (далее – Единая аттестационная
комиссия).

3. Утвердить прилагаемые:
Положение о Единой конкурсной комиссии Актанышского муниципального района

Республики Татарстан и ее состав;
Положение о Единой аттестационной комиссии Актанышского муниципального

района Республики Татарстан и ее состав.
4. Руководителю Аппарата Совета Актанышского муниципального района

Республики Татарстан, структурному подразделению по вопросам муниципальной
службы и кадров (наименование структурного подразделению в соответствии со штатным
расписанием) обеспечить организационно-техническое обеспечение деятельности
Единой конкурсной комиссии и Единой аттестационной комиссии.

5. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте
Актанышского муниципального района httр://aktanуsh.tatarstan.ru в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

                Председатель Совета

Актанышского муниципального района                                                      Э.Н.Фаттахов

http://pravo.tatarstan.ru/

2

Утвержден
решением Совета
Актанышского муниципального
района Республики Татарстан
от 10.02.2022г  №17-04

Положение о Единой конкурсной комиссии

Актанышского муниципального района Республики Татарстан

1. Общие Положения

1.1. Настоящее Положение определяет основные задачи и порядок работы Единой
конкурсной комиссии Актанышского муниципального района Республики Татарстан
(далее - Комиссия).

Комиссия полномочна, проводить конкурсы на замещение вакантных должностей
муниципальной службы в органах местного самоуправления Актанышского
муниципальном районе Республики Татарстан и в органах местного самоуправления
поселений района по соглашению.

12. Персональный состав Комиссии утверждается решением Совета Актанышского
муниципального районного Республики Татарстан.

1.3. Состав комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена
возможность возникновения конфликтов интересов, которые могли бы повлиять на
принимаемые комиссией решения.

1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим
законодательством Российской Федерации и Республики Татарстан, настоящим
Положением и иными муниципальными нормативно-правовыми актами.

2. Задачи комиссии

2.1. Основными задачами комиссии являются:
организация и проведение конкурсов на замещение вакантных должностей

муниципальной службы.

З. Права и обязанности комиссии

З. 1. Комиссия имеет право:
запрашивать от органов государственной власти, органов местного

самоуправления, организаций информацию, необходимую для выполнения возложенных
на нее задач; в установленном порядке привлекать к работе комиссии специалистов;
вносить в органы местного самоуправления района предложения и рекомендации
связанные с организацией своей деятельности.

3.2. Комиссия обязана:
информировать органы местного самоуправления о проводимой работе.

4. Организация работы комиссии

4.1. Комиссию возглавляет председатель, а в его отсутствие - заместитель
председателя комиссии.

4.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
4.3. Заседание комиссии правомочно при наличии не менее половины ее членов.

3
4.4. Повестка дня заседания и проекты решений готовятся ответственным

секретарем комиссии и направляются всем членам комиссии не позднее, чем за один
рабочий день до заседания.

4.5. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов
присутствующих на заседании. При равенстве голосов членов комиссии решающим
является голос председателя комиссии.

4.6. Заседание комиссии ведет ее председатель или лицо, им уполномоченное.
4.7. На заседание комиссии, кроме ее членов, могут быть приглашены и другие

лица. Состав участников заседания определяется председателем комиссии.
4.8. Решения комиссии оформляются протоколом. Протоколы подписываются

ответственным секретарем комиссии и утверждаются председателем комиссии или
лицом, его замещающим. Оформленные протоколы заседания в трехдневный срок
направляются всем членам комиссии и заинтересованным организациям.

4.9. Ведение, оформление и рассылка протоколов заседания возлагается на
ответственного секретаря комиссии.

4
Утвержден
решением Совета
Актанышского муниципального
района Республики Татарстан

                                                            от 10.02.2022г  №17-04

Состав Единой конкурсной комиссии на замещение вакантных должностей
муниципальной службы в Актанышского муниципального района

Республики Татарстан

Председатель комиссии:

Фаттахов Э.Н. Глава Актанышского муниципального района

Республики Татарстан

Заместители председателя комиссии:

Вахитов И.Р. Руководитель Аппарата Совета Актанышского

муниципального района Республики Татарстан

Ответственный секретарь комиссии:

Сафина Л.Ф.      Заведующий сектором по кадровому обеспечению

Совета  Актанышского муниципального района
Республики Татарстан

Члены комиссии:

Мусабиров Ш.А. Заместитель начальника юридического отдела

Исполнительного комитета Актанышского
муниципального района Республики Татарстан

 Руководитель органа местного самоуправления (Глава
поселения) Актанышского муниципального района
Республики Татарстан, в котором имеется вакантная
должность, на которую объявлен конкурс

 Независимые эксперты (без указания персональных
данных экспертов)

5
Утвержден
решением Совета
Актанышского муниципального
района Республики Татарстан
от 10.02.2022г  №17-04

Положение о Единой аттестационной комиссии

Актанышского муниципального района Республики Татарстан

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет основные задачи и порядок работы Единой

аттестационной комиссии Актанышского муниципального района Республики Татарстан
(далее - Комиссия).

Комиссия полномочна, проводить аттестацию муниципальных служащих в органах
местного самоуправления Актанышского муниципальном районе Республики Татарстан и
в органах местного самоуправления поселений района по соглашению.

1.2. Персональный состав Комиссии утверждается решением Совета
Актанышского муниципального районного Республики Татарстан.

1.3. Состав комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена
возможность возникновения конфликтов интересов, которые могли бы повлиять на
принимаемые комиссией решения.

1.4. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим
законодательством Российской Федерации и Республики Татарстан, настоящим
Положением и иными муниципальными нормативно-правовыми актами.

2. Задачи и функции комиссии

2.1. Основными задачами комиссии являются:
осуществление подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров

для органов местного самоуправления, в том числе и для подведомственных отделов;
организация проведения аттестации муниципальных служащих Актанышского

муниципального района Республики Татарстан;
организация проведения квалификационного экзамена муниципальных служащих

Актанышского муниципального района Республики Татарстан;
2.2. В целях реализации возложенных задач комиссия выполняет следующие

функции:
организует проведение аттестации муниципальных служащих;
организует проведение квалификационного экзамена на присвоение классного

чина муниципальным служащим.

З . Права и обязанности комиссии

З. 1. Комиссия имеет право:
запрашивать от органов государственной власти, органов местного

самоуправления, организаций информацию, необходимую для выполнения возложенных
на нее задач;

 в установленном порядке привлекать к работе комиссии специалистов;
вносить в органы местного самоуправления района предложения и рекомендации,

связанные с организацией своей деятельности.
3 2. Комиссия обязана:

информировать органы местного самоуправления о проводимой работе.

6
4. Организация работы комиссии

4.1. Комиссию возглавляет председатель, а в его отсутствие - заместитель
председателя комиссии.

4.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
4.3. Заседание комиссии правомочно при наличии не менее половины ее

членов.
4.4. Повестка дня заседания и проекты решений готовятся ответственным

секретарем комиссии и направляются всем членам комиссии не позднее, чем за
один рабочий день до заседания.

4.5. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов
присутствующих на заседании. При равенстве голосов членов комиссии решающим
является голос председателя комиссии.

4.6. Заседание комиссии ведет ее председатель или лицо, им
уполномоченное.

4.7. На заседание комиссии, кроме ее членов, могут быть приглашены и
другие лица. Состав участников заседания определяется председателем комиссии,

4.8. Решения комиссии оформляются протоколом. Протоколы
подписываются ответственным секретарем комиссии и утверждаются
председателем комиссии или лицом, его замещающим. Оформленные протоколы
заседания в трехдневный срок направляются всем членам комиссии и
заинтересованным организациям.

4.9. Ведение, оформление и рассылка протоколов заседания возлагается
на ответственного секретаря комиссии.

7
Утвержден
решением Совета
Актанышского муниципального
района Республики Татарстан
от 10.02.2022г  №17-04

Состав Единой аттестационной комиссии  Актанышского
муниципального района Республики Татарстан

Председатель комиссии:

Фаттахов Э.Н. Глава Актанышского муниципального района

Республики Татарстан

Заместители председателя комиссии:

Вахитов И.Р. Руководитель Аппарата Совета Актанышского

муниципального района Республики Татарстан

Ответственный секретарь комиссии:

Сафина Л.Ф.      Заведующий сектором по кадровому обеспечению

Совета  Актанышского муниципального района
Республики Татарстан

Члены комиссии:

Мусабиров Ш.А. Заместитель начальника юридического отдела

Исполнительного комитета Актанышского
муниципального района Республики Татарстан

 Руководитель органа местного самоуправления (Глава
поселения) Актанышского муниципального района
Республики Татарстан, в котором имеется вакантная
должность, на которую объявлен конкурс

 Независимые эксперты (без указания персональных
данных экспертов)

	4. Руководителю Аппарата Совета Актанышского муниципального района Республики Татарстан, структурному подразделению по вопросам муниципальной службы и кадров (наименование структурного подразделению в соответствии со штатным расписанием) обеспечить ор...
	Актанышского муниципального района                                                      Э.Н.Фаттахов
	4.9. Ведение, оформление и рассылка протоколов заседания возлагается на ответственного секретаря комиссии.
	от 10.02.2022г  №17-04
	Состав Единой конкурсной комиссии на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Актанышского муниципального района
	Республики Татарстан
	Состав Единой аттестационной комиссии  Актанышского
	муниципального района Республики Татарстан